v<

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Москва №

О принятии в состав Профсоюза работников АПК РФ
Донецкой республиканской профсоюзной организации

Руководствуясь Федеральным конституционным законом от 04.10.2022 г.
№ 5-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Донецкой Народной Республики и
образовании в составе Российской Федерации нового субъекта - Донецкой Народной
Республики», постановлением Генсовета ФНПР от 16.11.2022 г. № 13-2 и рассмотрев
постановление IV внеочередной Конференции Профсоюза работников АПК
Донецкой Народной Республики,

Центральный комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Донецкую республиканскую профсоюзную организацию
В состав Общероссийской общественной организации Профессиональный союз
работников агропромышленного комплекса Российской Федерации в статусе
территориальной организации.

Место нахождения (юридический адрес) организации: 283001, Донецкая
Народная Республика, городской округ Донецкий, г. Донецк, ул. Горького, д. 146.
(ОГРН ЕГРЮЛ 1229300099280).

2. Включить Донецкую республиканскую профсоюзную организацию в реестр
профсоюзных организаций Общероссийской общественной организации
Профессиональный союз работников агропромышленного комплекса Российской
Федерации.

3. Донецкая республиканская профсоюзная организация действует на
основании Устава Общероссийской общественной организации Профессиональный
союз работников агропромышленного комплекса Российской Федерации.

4. Постановления и нормативно-правовые акты выборных коллегиальных
органов Профсоюза работников АПК РФ действуют для Донецкой республиканской
профсоюзной организации со дня принятия в Профсоюз работников АПК РФ.

5. Комитету, президиуму Донецкой республиканской профсоюзной
организации провести необходимые организационные мероприятия по вопросам
профсоюзного членства и интеграции профсоюзных организаций Донецкой
республиканской профсоюзной организации в структуру Общероссийской
общественной организации Профессиональный союз работников
агропромышленного комплекса Российской Федерации.

6. Члены Профсоюза работников АПК ДПР приобретают членство в
Профсоюзе работников АПК РФ с выдачей профсоюзного билета при условии
написания письменного заявления.

7. Президиуму Профсоюза, отделам аппарата Профсоюза оказать
информационно-методическую, консультативную и практическую помощь комитету
Донецкой республиканской профсоюзной организации по основным направлениям
деятельности Профсоюза работников АПК РФ.

8. Контроль за
Профсоюза.

выполнением поручения возложить на Председателя

м* ииэ

J/
а1\ WfforHjfKOB //

m Anu Q* МАПКрф /А